
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124021

AVISO DE ADIAMENTO.
PREGÃO PRESENCIAL 014/2010

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. Através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supramencionada que a data foi adiada, redesignando-se nova 
data, qual será no dia 06 de julho de 2010, as 09hs, no mesmo 
local indicado inicialmente. Fica esclarecido, outrossim, que será 
alterada as condições estabelecidas no respectivo Edital. 

Santana do Araguaia, Pará. 28 de junho de 2010.
 Raul Sudário Cardoso Júnior 

 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124045

ERRATA DO EDITAL
A Prefeitura Municipal de Capanema Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação CPL/PMC, vem comunicar a 
todos que por motivo de reajuste no Edital, está adiada a data 
de abertura do PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2010-0504001, 
cujo o objetivo é Serviços Hospitalares e Ambulatoriais  para 
o dia 20/07/2010 às 9:00h, mais informações contatos Tel. 
(91)3462-2225. E-mail: rubensgjunior@bol.com.br. 

Capanema, 29 de junho de 2010
 Rubens Gomes de Souza Junior 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA). 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124090

 Informa resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-025, 
vencedores: Raimundo Campos da Costa, Oraci Pinto da Silva, 
Raimundo Augusto da Silva, Jonildo Pereira Torres da Costa, 
Jaynes Remita Barros Vieira, Vadir Mota Pereira, Tertuliano de 
Lima Figueiredo Filho, Manoel Moreira Leal, Sady Dall’Agnol 
Junior, Maria do Nascimento Bezerra e Maria Lima de Andrade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
CONVITE Nº 1/2010-009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2010
OBJETO: Construção da rede de energia elétrica na Comunidade 
de Coqueiro. VALOR: R$-47.205,38: RECURSO: pRópRiO. DATA DA 
ASSiNATURA: 16.06.2010; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: SANENG 
Santarém Engenharia Ltda, CNPJ nº 10.238.160/0001-27.
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2009 REF. AO CONVITE 
1/2009-016/2009. OBJETO: Reforma do Prédio da Maternidade 
Municipal de Monte Alegre. VALOR: R$-8.649,60: RECURSO: 
MAC-AiH. DATA DA ASSiNATURA: 04.01.2010; FUNDAMENTO: 
Artigo 65, Parágrafo 1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
Construtora Pontes Ltda, CNPJ nº 03.121.930/0001-91.
1º TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 106/2009 
REF. A TOMADA DE PREÇOS 2/2009-003/2009. OBJETO: 
Conclusão do prédio em alvenaria c/ dois pavimentos da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental da Comunidade rural de São 
Diogo. VALOR: R$-3.658,83: RECURSO: FUNDEB. DATA DA 
ASSiNATURA: 25.01.2010; FUNDAMENTO: Artigo 65, Parágrafo 
1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Carvalho Engenharia 
Ltda, CNPJ nº 22.923.387/0001-90.
1º TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 219/2009 
REF. A TOMADA DE PREÇOS 2/2009-007/2009. OBJETO: 
Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental da Comunidade rural de Vai Quem 
Quer. VALOR: R$-91.143,21: RECURSO: FUNDEB. DATA DA 
ASSiNATURA: 24.05.2010; FUNDAMENTO: Artigo 65, Parágrafo 
1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Construtora Betel 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 09.646.976/0001-00.
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2009 REF. A TOMADA 
DE PREÇOS 2/2009-003/2009. OBJETO: Conclusão do 
prédio em alvenaria c/ dois pavimentos da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade rural de São Diogo. 
VALOR: R$-38.546,00: RECURSO: FUNDEB. DATA DA 
ASSiNATURA: 26.01.2010; FUNDAMENTO: Artigo 65, Parágrafo 
1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Carvalho Engenharia 
Ltda, CNPJ nº 22.923.387/0001-90.
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 215/2009 REF. A TOMADA 
DE PREÇOS 2/2009-007/2009. OBJETO: Construção do 
prédio em alvenaria da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
da Comunidade rural de Lucas. VALOR: R$-26.547,44: RECURSO: 
FUNDEB. DATA DA ASSiNATURA: 22.03.2010; FUNDAMENTO: 
Artigo 65, Parágrafo 1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
Construtora Betel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 
09.646.976/0001-00.
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 214/2009 REF. A TOMADA 
DE PREÇOS 2/2009-007/2009. OBJETO: Construção do 
prédio em alvenaria da Escola Municipal de Ensino Fundamental da 
Comunidade rural de Aldeia. VALOR: R$-38.185,41: RECURSO: 
FUNDEB. DATA DA ASSiNATURA: 22.03.2010; FUNDAMENTO: 
Artigo 65, Parágrafo 1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
Pimentel & Silva Engenharia Ltda, CNPJ nº  07.898.914/0001-60.
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2009 REF. A TOMADA 
DE PREÇOS 2/2009-007/2009. OBJETO: Construção do 
prédio em alvenaria da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
da Comunidade Rural de Vai Quem Quer. VALOR: R$-112.162,05: 
RECURSO: FUNDEB. DATA DA ASSiNATURA: 26.05.2010; 
FUNDAMENTO: Artigo 65, Parágrafo 1º, Alínea ‘a”. CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
CONTRATADO: Construtora Betel Comércio e Serviços Ltda, 
CNPJ nº 09.646.976/0001-00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124000
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA – SEMINF AVISO DE 
LICITAÇÃO Tomada de Preços Nº 003/2010-SEMINF Objeto: 
Duplicação Fernando Guilhon 3ª etapa: 15 de julho de 2010 as 
09:00 hs. O Edital e informações poderão ser obtido na SEMINF,  
no horário de 08:00 às 13:00 hs, ou informações pelo telefone 
(093) 3522-2726.

 Santarém, PA 29 de junho de 2010
 Pedro Gilson Valério de Oliveira 

Presidente da CPL

dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252042007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 369/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José 
Raimundo Farias de Moraes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor José Raimundo Farias de Moraes, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Chaves, período 
de 01.12.2007 a 31.12.2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 370/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0252032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Franciolga 
da Conceição Pinheiro.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Franciolga da Conceição Pinheiro, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Chaves, período 
de 01.01.2007 a 30.11.2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0252032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 371/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0250012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Benjamim 
Ribeiro de Almeida Neto.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Benjamim Ribeiro de Almeida 
Neto, responsável pela Prefeitura Municipal de Chaves, exercício 
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
0250012007-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 372/2010/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1440042007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Naura do 
Socorro F. Leite.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Naura do Socorro F. Leite, responsável pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Tracuateua, exercício de 2007, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1440042007-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alcimar Lobato
Auditor - TCM

EDITAL Nº 373/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1220022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Emanoel 
Alfredo de Souza Amorim.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 

atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, ao Senhor Emanoel Alfredo de Souza 
Amorim, responsável pela Câmara Municipal de Santa Bárbara 
do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1220022007-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 374/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1223752007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Denilson 
da Silva Bentes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Denilson da Silva Bentes, responsável pelo 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de 
Santa Bárbara do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa 
nos autos do Processo nº 1223752007-00 referente à Prestação 
de Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 375/2010/AUD.AC/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1220032007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Rosilene 
da Costa Gama.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Rosilene da Costa Gama, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Bárbara 
do Pará, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1220032007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 29 de junho de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM


